
令和 4年 8月 15日 

 

 

お 知 ら せ（特別養護老人ホーム千鳥園） 

 

 

8月 11日に千鳥園職員 1名の新型コロナウイルス感染が判明し、その後、複数の利

用者様の感染・発症がありました。 

日頃から当施設の感染防止対策にご協力いただいている中、このような事態を招い

たことを深くお詫び申し上げます。 

現在、大口保健所のご指導の下、治療、対策にあたっております。引き続き、注意

深く利用者の皆様の健康観察を行ってまいります。 

 

 

※併設の事業所について 

 【養護(盲)老人ホーム啓明園】と【在宅介護支援センターレイボー】の利用者様、

および職員には濃厚接触者認定はありませんでした。 

念のため千鳥園職員については抗原検査を実施し、全員陰性であることを確認して

おります。 

今後も感染予防、拡大防止の対策を継続して行い迅速な対応で、利用者様、職員の

安全確保に尽力してまいります。 

 

社会福祉法人啓明福祉会 

理 事 長  水 間 信 寿 

 

 


